LEI  N.º  189, de 12 de abril de 2006.
Altera a Lei nº 042, de 28/11/1997, que dispõe sobre o Quadro de Pessoal do Magistério Público e dá outras providências.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º  O Anexo III da Lei nº 042, de 28 de novembro de 1997, passa a vigorar com a alteração do número de vagas do cargo de Professor de 12 (doze) para 16 (dezesseis).

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 12 de abril de 2006.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

EDSON TADEO GREGORINI

Secretário de Administração e Finanças